
1 / 4

Document signat electrònicament (RD 1671/2009), autenticitat verificable mitjançant el Codi Segur de Validació CSV:  
 a  https://seuelectronica.granollers.cat/validacio

Alcaldia  

Secretaria  

pl.Porxada 6, 2a planta - 08401 Granollers   Tel: 938426603  Fax: 938795696  alcaldia@granollers.cat  

 

L'ajuntament en Ple pren coneixement en data 10/07/2023

“Número de resolució d’alcaldia: E-5676/2023

Assumpte: Delegació de funcions de l'Alcalde en els regidors i regidores

Número Expedient: 13/2023/289

Fets:

En data 28 de maig de 2023 es van celebrar les Eleccions Municipals, convocades 
mitjançant Reial Decret 207/2023, de 3 d’abril. La Junta Electoral de Zona de Granollers ha 
aprovat en sessió de data 2 de juny de 2023 la proclamació dels electes que han de formar 
part del Consistori.

A la sessió plenària extraordinària del dia 17 de juny de 2023 es va dur a terme la constitució 
de l’Ajuntament i l’elecció de l’alcalde/essa. Constituïda la nova corporació municipal, resulta 
necessari procedir a l’establiment de la nova organització municipal.

Un cop constituït el nou Ajuntament i els diferents regidors han pres possessió dels seus 
càrrecs, a fi de dotar d’una major celeritat i eficàcia l’actuació municipal, l’alcalde pot conferir 
delegacions a favor dels diferents regidors i regidores.

Fonaments de dret:

De conformitat amb el que preveuen els articles 21.3 i 23.4 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
reguladora de les bases del règim local (LBRL), i els articles 53.3 i 56 del Text refós de la 
Llei municipal i de règim local de Catalunya, aprovat pel Decret Legislatiu 2/2003, de 28 
d’abril (TRLMRLC), l’Alcaldia pot delegar l’exercici de les seves atribucions a favor dels 
regidors i regidores de la corporació, sempre i quan no es trobin dins dels supòsits previstos 
com a competències de caràcter indelegable. 

Els articles 7 i 10 del Reglament Orgànic Municipal determinen la possibilitat de la delegació 
de competències per part de l’Alcaldia.

Per tot allò exposat i en ús de les atribucions que m'atorga la legislació vigent,

Resolc:

Primer.- Efectuar a favor dels regidors i regidores que a continuació es relacionen una 
delegació genèrica d’atribucions de gestió i resolució dels assumptes dels seus respectius 
àmbits competencials d’actuació i que tot seguit es relacionen:

ALCALDIA



2 / 4

Document signat electrònicament (RD 1671/2009), autenticitat verificable mitjançant el Codi Segur de Validació CSV:  
 a  https://seuelectronica.granollers.cat/validacio

Àmbit de Planificació estratègica Martí Pujadas Ferrer
Àmbit de Comunicació i Imatge Martí Pujadas Ferrer
Àmbit de Cooperació, Pau i Drets Humans Álvaro Ferrer Vecilla
Àmbit de Transparència i Bon Govern Francesc Arolas Pou
Àmbit de Processos Participatius Martí Pujadas Ferrer

SERVEIS GENERALS

Àmbit d’Hisenda Jordi Terrades Santacreu 
Adjunt Àmbit d’Hisenda Martí Pujadas Ferrer
Àmbit de Contractació i Patrimoni Jordi Terrades Santacreu 
Àmbit de Recursos Humans i Organització Jordi Terrades Santacreu 
Àmbit d’Atenció a la ciutadania Francesc Arolas Pou
Àmbit de Transformació digital i Sistemes tecnològics Álvaro Ferrer Vecilla

TERRITORI I SOSTENIBILITAT

Àmbit d’Urbanisme Gemma Giménez Torres
Àmbit d’Obres, projectes i espais verds Gemma Giménez Torres
Àmbit de Medi Ambient Francesc Arolas Pou
Àmbit de Transició energètica i mobilitat Juan M. Segovia Ramos
Àmbit d’Activitats, instal·lacions i Protecció civil Juan M. Segovia Ramos
Àmbit de Via Pública, neteja i gestió de residus Andrea Canelo Matito 
Àmbit de Serveis municipals i manteniment Andrea Canelo Matito
Àmbit d’Habitatge Sergi Fernández Bernal

EDUCACIÓ I COHESIÓ

Àmbit d’Educació Isabel Llorente Gutiérrez
Àmbit d’Esports Álvaro Ferrer Vecilla
Àmbit de Salut pública i Consum Francesc Arolas Pou
Àmbit de Serveis Socials i Gent Gran Isabel Llorente Gutiérrez
Àmbit d’Igualtat de Gènere i LGTBI+ Maria Villegas Rueda
Àmbit d’Acció comunitària, civisme i barris Rudy Benza Alegría
Àmbit de Acollida i nova ciutadania Rudy Benza Alegría
Àmbit de Seguretat Ciutadana Rudy Benza Alegría

CREATIVITAT I PROMOCIÓ ECONÒMICA

Àmbit de Cultura Maria Villegas Rueda
Àmbit de Joventut Martí Pujadas Ferrer
Àmbit d’Ocupació, Promoció Econòmica i Turisme Cinta Aixendri Ruiz
Àmbit de Comerç i Relacions amb les empreses Gemma Giménez Torres

Segon.- L’adaptació d’aquestes competències delegades a l’organigrama tècnic municipal, 
es desenvoluparà en una posterior resolució d’Alcaldia.



3 / 4

Document signat electrònicament (RD 1671/2009), autenticitat verificable mitjançant el Codi Segur de Validació CSV:  
 a  https://seuelectronica.granollers.cat/validacio

Tercer.- La delegació corresponent al desenvolupament de la gestió econòmica d’acord 
amb el pressupost aprovat, inclosa la contractació administrativa, s’entén conferida a favor 
dels regidors i regidores delegats, en els termes fixats a les Bases d’execució del pressupost 
tant en matèria de gestió de la despesa com dels ingressos. 

Quart.- Les competències delegades per aquesta resolució abastaran de forma genèrica les 
matèries compreses a la delegació. Els límits de l’abast genèric de la delegació seran els 
següents:

a) Competències del Ple
b) Competències delegades a la Junta de Govern Local
c) Competències indelegables de l’Alcaldia:

 Dirigir el govern i l’administració municipals.
 Convocar i presidir les sessions de ple i de la Junta de Govern Local, excepte en els 

supòsits establerts en la legislació de règim local, i decidir els empats amb el vot de 
qualitat.

 La concertació d'operacions de crèdit.
 La direcció superior de tot el personal.
 La separació del servei dels funcionaris i l'acomiadament del personal laboral.
 Dictar bans.
 Exercir accions judicials i administratives i la defensa de l'ajuntament en les matèries 

de la seva competència i també quan aquestes hagin estat delegades en un altre 
òrgan i, en cas d'urgència, en matèries de la competència del ple, en aquest últim 
cas donant compte al Ple en la primera sessió que celebri per a la seva ratificació.

 La iniciativa per proposar al Ple la declaració de lesivitat en matèries que són de la 
competència de l'Alcaldia.

 Adoptar personalment i sota la seva responsabilitat, en cas de catàstrofe o 
d'infortunis públics o greu risc d'aquests, les mesures necessàries i adequades.

d) Competències reservades a l’Alcaldia:
 La sol·licitud i acceptació de les subvencions i ajuts concedits per altres ens públics o 

privats, quan la disposició que aprovi la convocatòria designi l’Alcaldia com a òrgan 
competent per fer-ho, o no en designi cap d’específic, així com la seva justificació.

 L’aprovació de protocols i convenis que no impliqui l’aprovació simultània d’una 
despesa, excepte dels convenis individuals de formació pràctica que es delega en els 
regidors i regidores competents per raó de la matèria.

 La signatura de tot tipus de protocols, convenis i contractes.

Cinquè.- Els titulars de la competència delegada ostentaran totes les facultats que 
l’ordenament jurídic concedeix a l’Alcaldia com a òrgan administratiu de la corporació, 
potestat sancionadora inclosa. 

Sisè.- Les atribucions que han estat delegades s’hauran d’exercir en els termes i dins els 
límits previstos en la normativa de règim local, el ROM i en aquesta delegació, i de forma 
específica se subjectaran a les condicions següents:



4 / 4

Document signat electrònicament (RD 1671/2009), autenticitat verificable mitjançant el Codi Segur de Validació CSV:  
 a  https://seuelectronica.granollers.cat/validacio

 Les resolucions que es dictin per delegació hauran d’indicar expressament aquesta 
circumstància, mitjançant inclusió del següent text: “En exercici de les atribucions 
delegades per l’Alcaldia, a la Resolució de data 19 de juny de 2023, RESOLC”

 Les resolucions dictades per delegació s’entendran dictades per l’Alcaldia, com a 
titular de la competència originària, i en conseqüència esgotaran la via administrativa.

 Les competències delegades no són susceptibles de ser delegades a cap altre òrgan 
o membre de la corporació.

 Les competències delegades s’entenen sens perjudici de la facultat d’avocació per si 
de l’òrgan delegant.

En cas d’absència, vacant, malaltia o qualsevol altre impediment dels regidors i 
regidores delegats, l’Alcaldia assumirà directa i automàticament les seves 
competències com a titular de la competència originària, entenent-se a aquests 
efectes exercida la potestat d’avocació en base a la present resolució, sense 
necessitat de resolució expressa.

 Les resolucions que es dictin per delegació tindran el mateix valor jurídic que les 
dictades per l’Alcaldia, com a titular de la competència original, gaudint de 
presumpció de validesa i executivitat.

 Els recursos de reposició interposats contra aquestes resolucions dictades per 
delegació seran resolts pel mateix regidor delegat.

Setè.- De conformitat amb l’article 44.2 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel 
qual s’aprova el Reglament d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic dels ens locals 
(ROF), aquestes delegacions tindran efecte des del mateix dia que es dicti aquesta resolució, 
encara que no s’hagi produït la seva publicació preceptiva al Butlletí Oficial de la Província.

Vuitè.- Publicar aquesta resolució al Butlletí Oficial de la Província, en compliment del que 
disposa l’article 44.2 del ROF, i difondre el seu contingut mitjançant la seva 
publicació actualitzada i permanent a la Seu electrònica municipal, en compliment del que 
disposa la normativa vigent en matèria de transparència. 

Novè.- Les delegacions objecte d’aquesta resolució tindran efectes a partir del dimecres 21 
de juny de 2023.

Desè.- Donar compte al Ple d’aquesta resolució, en la primera sessió que se celebri, per 
donar compliment al que preveuen els articles 38 i 44.4 del ROF.”
 

El secretari general
Signat digitalment per Manuel Monfort Pastor
Data: 11/07/2023 13:38:34
Granollers, 11/07/2023




